





AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

SERVICIO DE PSICOLOGÍA.

Con fundamento en los artículos 16, 17, 18 y 19 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, la Universidad Politécnica de Tlaxcala, emite el **aviso de privacidad simplificado** del Servicio de Psicología de la Universidad Politécnica de Tlaxcala.

- I. La La Universidad Politécnica de Tlaxcala, con domicilio en Carretera Federal Tlaxcala Puebla, Kilometro 9.5, Avenida Universidad Politécnica, número 1, San Pedro Xalcaltzinco, Tepeyanco, C.P. 90180, Tlaxcala, es responsable del tratamiento de los datos personales que se recaben como parte de los procesos de ingreso y evaluación, administración de personal, capacitación, desarrollo, y relaciones laborales, estos serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, los Lineamientos Generales de Protección de Datos Personales para el Sector Público y demás normatividad aplicable.
- II. Finalidades del tratamiento para las cuales se obtienen los datos personales:
 - Para la prestación de los servicios de orientación, atención, acompañamiento y/o contención psicológica y demás fines relacionados con la Universidad.
 - Creación, estudio, análisis, actualización y mantenimiento del expediente de los usuarios del servicio de psicología.
 - Mantenimiento de registros para seguimiento de los servicios de psicología.
 - Para la realización de estudios, análisis, registros generales, publicaciones y estadísticas sin manejar datos de identificación específicos, solo demográficos.
 - Continuidad del servicio prestado, si es canalizado a un tercero para su atención psicológica, psiquiátrica o adicciones.

III. Transferencias

Informamos que los datos proporcionados no serán transferidos a ninguna autoridad, poder, entidad, órgano u organismo gubernamental de los tres órdenes de gobierno, personas físicas o morales; salvo aquéllos que sean necesarios para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados, de acuerdo con lo establecido en el artículo 39 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala.



















 IV. Ejercicio de Derechos de Acceso, Rectificación, Cancelación, Oposición y Portabilidad (ARCO)

Usted podrá ejercer sus Derechos ARCO (Acceso, Rectificación, Cancelación u Oposición), así como limitar el uso y divulgación de sus datos personales, haciendo llegar su petición por escrito acompañada de una copia simple de identificación oficial con fotografía y firma del titular de los datos, (la cual únicamente se utilizará para validar la identidad de éste) a la Unidad de Transparencia de la UPTx, con domicilio en Carretera Federal Tlaxcala Puebla, Kilometro 9.5, Avenida Universidad Politécnica, número 1, San Pedro Xalcaltzinco, Tepeyanco, C.P. 90180, Tlaxcala; o bien por medio de la dirección electrónica transparencia@uptlax.edu.mx.

El sitio donde podrá consultar el aviso de privacidad integral y simplificado es en la siguiente dirección electrónica: https://uptlax.edu.mx/wp-content/uploads/2025/04/SIMPLIFICADO-2025-AVISO-DE-PRIVACIDAD-SERVICIO-DE-PSICOLOGI%CC%81A.pdf

Lo anterior se informa en cumplimiento a las disposiciones legales en materia de protección de datos personales.

FECHA DE ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN ABRIL DEL 2025.







Carretera Federal Tlax.-Pue. Km 9.5 Av. Universidad Politécnica No. 1

http://rectoria@uptlax.edu.mx / sgc.uptlax.edu.mx

San Pedro Xalcaltzinco Tepeyanco, Tlax. C.P. 90180 Tel. 01 (246) 46 5 1300







